Municipalidad de San Buenaventura
San Buenaventura, Francisco Morazan
Honduras, C.A.

MEMORANDO

DE: Rosa Luisa Sierra Andino
Tesorera Municipal

PARA: Albert s Bladimir Rivas Amador
Oficial de Informacion Publica

FECHA: 10 de septiembre de 2024

ASUNTO: Remision de Ejecucion de Ingresos del mes de Agosto afio 2024

//’7 /A £ oS
L/@n/ﬁf e 2
.z, —‘-,—“—‘; RNy
( ROSA LUISA SIERRA AN @9,%"0%;;\1‘ &
NI
TESORERA MUNICIPAL ™S '

s
i

e
et

Direccion: Edificio Municipal, Barrio El Centro, frente al Parque Municipal, Teléfono: 504 2798-9496
contiguo a Jefatura Municipal de Policia Correo: munisanbuena@gmail.com
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Municipalidad de San Buenaventura

REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

01/08/2024 al 31/08/2024

Descripcion

Impuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuestos Sobre Bienes Rurales

Impuesto Personal

Fincas y Granjas avicolas

Pulperias

Billares

Cantinas,Expendios de Agua Ardiente

Agua Potable uso domestico

Agua Potable, uso ganaderos

Agua Potable Los Carrizalitos y Copante
Alcantarillado Sanitario

Constancias y Certificaciones

Constancia de poseer o no poseer Bienes Inmuebles
Constancias de la Unidad Municipal Ambiental
Constancias Catastrales

Visto Bueno por Carta de Venta

Autorizacion para matar ganado mayor

Matricula de fierros de herrar

Permiso Construccion Habitacion por M2 ladrillo y
Permiso Construccion Losas, planchas en

Guia para transportar ganado mayor

Multa Presentacion de Declaraciones Juradas
Recargos por Impuestos Municipales

Recargos por Servicios Municipales
Recuperacién por Cobro de Bienes Inmuebles
Recuperacién Agua

Alquiler Centro Social para reuniones

Intereses por Impuesto

Por Tasas Por Impuestos

Descuento por Pronto Pago

Descuento Adulto Mayor

Terrenos Municipales

Lote de cementerio personas residentes 1/4 de lote
Lote de cementerio personas residentes 1/2 lote
Dominios Plenos

Otros Ingresos

Total:

Modulo de Tesoreria

Valor Recaudado
4,508.33
17,420.26
174.00
9,335.36
360.00
2,377.20
1,000.00
5,130.00
720.00
2,600.00
1,900.00
1,050.00
400.00
250.00
200.00
3,850.00
900.00
1,200.00
2,554.30
400.00
250.00
6.50
898.59
131.11
7,759.33
2,500.00
500.00
7,369.81
1,576.01
-52.26
-1,586.88
42,690.00
1,800.00
1,200.00
6,992.02
2,418.57

130,782.25
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